
POSUDEK 

 

vedoucí na diplomovou práci 

 

Jméno a příjmení studenta: Bc. Zuzana Nováková 

Téma diplomové práce: Prevence rizikového chování 

Vedoucí práce: prof. PhDr. Beáta Krahulcová, CSc. 

 

Předložená diplomová práce má 65 stran autorského textu členěného do čtyřech 

hlavních kapitol. Vzhledem k rozsahu předložené práce je odkazovaná literatura rozsahem 

skromnější a relevancí odpovídající k tématu a je pouze a výlučně domácí provenience. Autorka 

nepracovala s literaturou zahraniční. Přílohy dokumentují téma práce jednak seznamy grafů, 

tabulek a obrázků, získaným certifikátem pro lektory PPRCH, dotazníkem pro metodiky 

prevence a dotazníkem pro pracovníky OSPOD. 

Tematicky je diplomová práce zaměřena na v současnosti velice aktuální problematiku 

sociální práce s osobami jež vykazují ohrožující nebo rizikové chování. Autorka popisuje 

teoretické koncepty, faktory a formy rizikového chování, pozornost věnuje i syndromu 

rizikového chování mládeže. Stěžejní je pak zpracování primární, sekundární a terciární 

prevence rizikového chování, včetně celkového systému prevence RCH v ČR. Současně text 

dokumentuje přenos osobních zkušeností z vlastní práce a zkušeností z terénní sociální práce, 

jako dobrého základu pro šetření procesu, průběhu a výsledků prevence RCH.  

Diplomantka se opírá při  koncipování šetření procesu výsledků sociální práce o precizní 

teoretický základ a na straně druhé o výsledky preventivní práce vícero odborníků, nikoliv 

jenom sociálních pracovnic. Šetření je metodologicky správné a přináší zajímavá zjištění, které 

doporučuji při obhajobě práce přednést. 

Předložená práce odborně, metodologicky i formálně splňuje požadavky kladené na 

graduační práce na úrovni prací magisterských. 

 

Diplomovou práci doporučuji k obhajobě s navrhovanou klasifikací výborně. 

V Praze 2. 6. 2017                                            Beáta Krahulcová 

 

 


